平成 26年 11月 4日

各 位

                                                           株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

『さいきょう地方創生ファンド』の創設について

～ 西京銀行は、地域経済の「好循環」の実現に向けた取組みを強化いたします！！ ～

 西京銀行は、平成 26 年 11 月 1 日付で当行グループ会社である株式会社エス・ケイ・ベ

ンチャーズと共同出資にて『さいきょう地方創生ファンド』を下記のとおり創設いたしま

したので、お知らせします。

本ファンドの活用により、お客さまのライフステージに応じた多様な資金調達手段の提

供が可能になるとともに、企業の育成や雇用の促進を通じ地域経済の活性化に貢献できる

ものと考えています。

記

1. ファンドの目的

・ 新商品・新サービスの開発等に取り組んでいる事業者さまや「さいきょうＳ1 グラ

ンプリ」や「さいきょう“実践”創業塾」に参加された創業希望者さまをサポー

トします。

2. ファンド概要

ファンド名称   投資事業有限責任組合さいきょう地方創生ファンド

設立形態     投資事業有限責任組合

出資者
無限責任組合員：㈱エス・ケイ・ベンチャーズ  0.1億円

有限責任組合員：㈱西京銀行           4.9億円

ファンド総額   5億円

設立日     平成 26年 11月 1日

存続期間  8年間（2年間延長可能）

投資対象   主に山口県、福岡県、広島県に事業所等を有する事業者さま

当行と株式会社エス・ケイ・ベンチャーズは、お客さまのライフステージに応じたコン

サルティング機能の発揮を通じ、地域経済の「好循環」の実現に向けた取組みをより一層

強化してまいります。

             ◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：山本）

TEL 0834－22－7669